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Marknadsöversikt 

Råolja: Köparna tvekar, men köp om tidigare topp passeras! 
S&P 500: Köp nu, öka om det fortsätter upp! 
Guld: försök till återtest av tidigare botten 
Dollarn: köpläge! 
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OMX: går mot årshögsta 

Under större delen av oktober har OMX stått stilla 
inom en extremt tajt handelsregion. På ovansidan 
utgör 970 motstånd och stöd finner vid runt 930. Får vi 
ett utbrott upp, dvs. noteringar över 970, gäller starkt 
köp både på kort och lång sikt. 
 
Noteringar över 970 skulle innebära ett trendskifte; att 
köparna för första gången sedan före sommaren 
kopplar greppet om OMX. Möjligen kan det 
sammanfalla med ”positiva” nyheter från något av alla 
krismöten som nu pågår i Bryssel.  
 
Potentialen vid ett utbrott upp är ett återtest av tidigare 
årshögsta. 

 

S&P: köp, köp, köp! 

S&P 500 stängde i fredags starkt, över höstens 
konsolidering. Kursen bryter just nu upp över tidigare 
toppar, det intressanta är att det sker efter ett falskt 
utbrott ned i början av oktober. Utbrott åt motsatt 
håll, efter ett falskt utbrott, brukar kunna ge explosiva 
rörelser. 
 
Nu bör man koppla bort media, skuldkriser och hot 
om ekonomisk avmattning. Stiger marknaden gäller 
köp, först efteråt brukar det fundamentala rätta in sig.  
På lång sikt, ser det dock inte så ljust ut, då våra 
beslutsfattares ”lösningar” går ut på att skjuta 
problemen framför sig – på sina efterträdare – 
snarare än att ta tag i den felande länken. Men det 
hindrar inte att S&P 500 kan ta sig upp mot en ny 
årshögsta. 
 
Blankning av enskilda aktier, eller aktieindex, är inte 
längre att tänka på. Nu gäller köp för hela slanten, 
men inte allt på en gång – köp lite i taget, allt 
eftersom marknaden stiger. 
 
 

 

 

 

OMX • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX  Köp om 970 noteras! Neutral Neutral 

 

 

 

S&P 500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Köp! Köpzon Neutral 
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Brent: fallande lager 

Korrelationen mellan oljan och aktiemarknaden har 
varit hög den senaste tiden; oro för ekonomisk 
avmattning har bidragit till lägre oljepriser, då man 
kunnat förvänta sig minskad efterfrågan.  
 
Veckans lagerstatistik visade dock på en minskning 
med 4,7 miljoner fat. Lagren av råolja i USA är nu 
nere på nivåer från december i fjol (330 miljoner fat). 
WTI-oljan noterades då runt dagens nivå på $87, men 
inledde därifrån en kraftig uppgång till $115. 
 
Köp av brentoljan. eller WTI, kan göras om toppen 
från månadsskiftet augusti/september bryts. Utlösare 
för köp är en notering över $116, för WTI-oljan gäller 
köp om kursen noteras över $90.50. 

 

Koppar: nytt tekniskt läge! 

Strejken vid den indonesiska koppargruvan Grasberg 
närmar sig en uppgörelse efter en månad med vilda 
uppror. Gruvbolaget Freeport lyckades dock ersätta 
delar av de strejkande arbetsstyrkan, men sabotage 
av pipelines och vägblockader har gjort det omöjligt 
att få igång produktionen. Arbetarna har krävt en 
löneökning från $1-$3 till $30-$200 – tio gånger mer 
än en normallön i Indonesien – varför konflikten varit 
svårlöst. 
 
Rent tekniskt har kopparpriset varit nere och 
återtestat tidigare botten i en fallande trend. Rekylen 
upp mot trenden är alltså över. 
 
Om kursen nu tar sig upp över rekyltoppen vid $3.50, 
skiftar dagstrenden till stigande. Då är det dags att 
göra exit på blankade positioner, den aggressive kan 
även gå lång.  
 

 

 

  
Brentolja brent • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Brentolja Behåll blankade, köp vid 
ev. utbrott 

Säljzon Säljzon 

 

 

 

 

Koppar  • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Behåll blankade, köp vid 
ev. utbrott 

Säljzon Säljzon 
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Silver: lugnet efter stormen 

Efter det kraftiga fallet i mitten av september, händer 
knappt något i silver. Guldet är mer intressant att 
trejda ur en teknisk synvinkel, eftersom rörelserna där 
är något lugnare. 
 
Skall man göra något i silver, är det dock en blankning 
med den fallande dagstrenden. 
 
Entré kunde då göras på rekylen upp från 
septemberbottnen, nu när vi ser ett litet försök till 
återtest av tidigare botten, är man lite sent ute. 
 

 

  
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Behåll blankade Säljzon Säljzon 

 

 

 
Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver Behåll blankade Säljzon Säljzon 

 

 

 

 

Guld: behåll blankade 

Vi ser nu ett försök till ett återtest av septemberbottnen 
i guldet. Kursen har vänt ned från taket i den fallande 
trendkanalen, vilket innebär att det är för sent att sälja 
blankt. Korta positioner kunde man inta så länge som 
kursen steg mot den fallande trenden. 
 
I första hand bör vi se ett test av tidigare botten vid 
$1550, det är där nere allt avgörs. 
 
Passeras $1550 bekräftas dagstrenden åter igen som 
negativ. Men vänder kursen upp och tidigare rekyltopp 
passeras, har vi ett trendskifte väl värt att köpa på. 
 
Får vi se en högre topp och botten, är köp i guldet 
extra intressant med tanke på att den långsiktiga 
trenden fortfarande är starkt stigande. Men tills vi ser 
högre högsta, gäller behåll blankade med den fallande 
trenden. 
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EUR/SEK: vid viktigt stöd 

EUR/SEK är fortfarande ointressant för trejding på 4-6 
månaders sikt. 
 
Ett grafiskt mönster med högre högsta och lägre 
lägsta, bildar en expanderande triangel som markerar 
ett marknadsläge där trendföljare och tekniska 
handlare har det svårt. 
 
Inom denna triangel kan vi ta ut ett stödområde runt 
9.10. Kursen har redan noterats något under, men 
området är töjbart som ett gummiband. 
 
Noteringar under 9.10 skulle vara negativt, då kan vi 
räkna med noteringar vid tidigare botten, men stiger 
kursen är det topparna som man istället kan ta sikte 
på. 

 

USD/SEK: köp 

USD/SEK har befunnit sig i en rekyl mot den starkt 
stigande trenden i flera veckor. Vid ett test av golvet i 
den positiva trendkanalen, vid 6.45, är tajmingen för 
ett köp optimal. 
 
Väntar man på en träff, är risken dock att man 
missar entré – det är inte alls säkert att dippen bli så 
djup – varför man kan gå in något tidigare, vid 
dagens nivå. 
 
USD/SEK var köpvärd även förra veckan; så länge 
valutaparet rekylerar och befinner sig över den 
senaste rekylbottnen, kan köp med trenden göras. 

 

 

  
USD/SEK • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Köp  Köpzon Köpzon 

 

 

 

 

EUR/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Avvakta Neutral Neutral 
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AstraZeneca: positiv trend 

På torsdag kommer AstraZeneca med sin rapport. 
 
Trenden är starkt stigande och kursen noteras vid 
en ny högre topp. Man förväntar sig alltså något 
positivt på torsdag. 
 
För att tajma entré med den stigande trenden bör 
man köpa rekyler. Då kursen nu noteras vid en ny 
högre topp, är tajmingen för köp i AstraZeneca 
alltså dålig. 
 
Kan vi få se en fortsatt stark uppgång och därefter 

rekyl, kan man dock gå in med köp. 

SSAB: förbered köp! 

SSAB presenterar sin rapport på fredag, men redan 
nu är det dags att placera ut en köporder. 
 
Blir reaktionen positiv, eller om kursen före fredag 
passerar tidigare rekyltoppar vid 59 kr, kan ett köp 
göras. 
 
Den utlösande nivån är en notering på 60 kr. Då har 
vi inte bara en ny högre topp utan även en högre 
botten efter ett trendlinjebrott. 
 
Det är dock först om kursen når upp till 60 kr som 
denna tekniska sättupp fullbordas, varför det är viktigt 
att invänta högre kurser före ett köp. Man får betala 

lite mer, men chansen att ha rätt är betydligt högre. 

  
AztraZeneca • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

 

 

 

 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

AstraZeneca Avvakta Köpzon Köpzon 

 

 
 

SSAB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

SSAB Köp ev. utbrott Neutral Säljzon 
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Jim Rogers Ag Commodity Index ETN • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

 

Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

 

Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 

Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade m ed 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 

 

 

 

 


